offieiis ac nuneiis saepenumero excitus fuerit. Ex quo factum est,

ut uno omnium consensu imperio et fidelium communione pri—

varetur. Id autem cum primum reseivit Liutprandus Longobardorum

rex, augendi regni cupiditate duetus, urbem Romanam obsidere

coepit, oppida quae urbi parebant invasit ac propediem ltalicis

imperii seeptris potiturus, nisi quis resistat, videtur. Nihil est,

quod a Leone Romanae ecelesiae hoste infensissimo diuque ac

graviter a Saracenis obsesso auxilia expectemus. Superest igitur,

ut copiarum tuarum virtute obsidionem nostram solvi speremus.

Nam et rerum gestarum gloria maxiine praestas et de Christiana

republica benemeritus ; tanta etiam cum Liutprando tibi necessitudo

intercedit, ut nullo labore unicoque nuncio ab hac praeclarissima

urbe cladem omnem avertere possis. Quod ut facias, te etiam

will ich nur noch erwähnen, dass Torrigio S. 367 auch St. 4088 veröffentlicht

hat, und zwar findet sich bei ihm eine Ztugenschaft vollständiger, als bei

Böhmer Acta imp. 118, nämlich Oottefridus praepositus de Franchefourt.

3. Gegen seine sonstige Gewohnheit hat Torrigio hier seine Quelle

nicht genannt

4. „desponderam" Tor.
* 5. US.
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atque etiam rogamus, pollicemurque 5 tantum te gloriae tibi adep-

turum, quantum Romana urbs ecclesiaque sacrosancta amplissima

omnia antecessit. Ad haec et praemia nunquam interitura expectare

debes.

3. Zacharias Romanus pontifex proceribus Francorum.

Petiistis a nobis, quid potissimum decernendum foret, cum

Childericus rex vester minus aptus ad tanti regni onera videatur,

Pipinus autem tum rei militaris scientia magnitudineque animi,

tum etiam omni rerum usu excellat unusque regendo 6 orbi par

esse possit. In hac ancipiti cura, etsi Theodorico vita functo

Childericum germanum illius successorem regni * datum intelligam,

verumtamen magnitudo rei curaque regendi 7 opulentissimi imperii,

belli pacisque munera amplissima obire 8 in eam me sententiam

vocant, ut plane eum, qui melius regia munera impleat, regno

praeficiendum ac in regem ungendum putem. Verum si Childeri-

cus ad divina religionis sfadia pacataeque vitae mores pronior

videatur, illum quamprimum sacris initiandum militiaeque nostrae

adscribendum censeo.

4. Gregorius III. Roman[us) pont[ifexJ Pipino Francorum regi.

Saepe per litteras nunciosque petii ab irnperatore Constantino,

ut Romanam urbem atque adeo Italos omnes e manibus Aistulphi

regis vendicaret. Qui cum Romanis omnibus necem, cruciatus